
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Пристанционная средняя общеобразовательная школа 

 муниципального образования Арсеньевский район» 

 

  П р и к а з  

 

30.08.2024 п. Центральный 
№59 

   

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году. 

 

             На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения 

России от 27.11,2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее - Порядок), Положения о министерстве образования 

Тульской области, утвержденного постановлением Правительства Тульской области 

от 29.01.2013 №16, Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников между Фондом «Талант и успех» и 

приказом от 27.08.2024 №1284  министерством образования Тульской области (далее 

— Соглашение), приказа МКУ «Центр обеспечения системы образования МО 

Арсеньевский район» от 30.08.2024 № 12 - пл «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году», 

приказа МКУ «Центр обеспечения системы образования МО Арсеньевский район», 

 

приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) в соответствии с Порядком и Соглашением. 

2. Установить сроки проведения Олимпиады с 16.09.2024 по 27.10.2024.  

3. Провести ВсОШ на основании  организационно-технологической модели 

школьного этапа проведения Олимпиады. (Приложение №1). 

4. Школьный этап олимпиады проводится по заданиям, разработанным для 

обучающихся 5–11 классов (по русскому языку и математике – для 4–11 классов). 

5. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников: 

5.1. по физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике с 

использованием информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе 

«Сириус.Курсы» в установленные сроки (Приложение № 2). 

5.2. по  предметам  (технология (теоретическая часть),  русский язык,  

география, немецкий язык, искусство (МХК), английский язык, обществознание, 

физическая культура (теоретическая часть), ОБЗР (теоретическая часть), история, 

литература) с использованием платформы «Цифриум» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки  (Приложение № 3). 

Практическую часть  ВсОШ   по физической культуре, по технологии, 
ОБЗР проводится в традиционной форме. 



 

6. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в составе: 

Терешина О.Г. –  и.о.директора  МОУ «Пристанционная СОШ». 

Чибисовой Н.Н. – зам. директора по УВР. 

Дубровкина А.И. -  учителя физики  МОУ «Пристанционная СОШ». 

Солодовой Т.Н.- учителя биологии и химии МОУ «Пристанционная СОШ». 

Кочетыговой Г.В. – зам. директора по ВР, учителя русского языка и литературы 

МОУ «Пристанционная СОШ». 

7. Назначить Чибисову Н.Н., заместителя директора по УВР, ответственной 

за организацию и проведение школьного этапа олимпиады и возложить следующие 

обязанности: 

- актуализация информационной страницы олимпиады школьного этапа ВсОШ 

в сети «Интернет»; 

- обеспечение строгой конфиденциальности при хранении и тиражированию 

комплектов заданий для участников олимпиады; 

- проведение инструктажа с участниками школьного этапа Олимпиады; 

- обеспечение работы предметно-методической комиссии; 

- подготовка аналитической справки о результатах проведенных олимпиад; 

8. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ, состав жюри 

(Приложение №4). 

9. При проведении Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»: 

9.1. Чибисовой Н.Н., зам. директора по УВР, разместить информацию по 

количественному контингенту обучающихся школы в ФИСОКО. 

9.2. Руководствоваться Требованиями по проведению Олимпиады, 

составленными Образовательным фондом «Талант и успех». 

9.3. Руководствоваться информационными материалами сопровождения 

Олимпиады, доступными на официальном сайте https://siriusolvmp.ru/; 

информационными материалами сопровождения Олимпиады, доступными на 

официальном сайте https://edu.olvmponline.ru/. 

9.4. Обеспечить доступ всех учащихся  образовательной организации  к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9.5. Обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих 

обучающихся школы, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия 

обучающихся в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по 

другим существенным причинам по решению организаторов олимпиады. 

9.6. Предоставить участникам Олимпиады доступ к платформе 

«Сириус.Курсы» в соответствии с инструкцией, предоставленной Образовательным 

центром «Сириус». 

9.7. Обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов, 

объявление итогов и награждение победителей и призеров Олимпиады. 

10. Определить сроки расшифровки (тиражирования) олимпиадных заданий: в 

день проведения олимпиады по графику ответственный в образовательном 

учреждении проводит расшифровку (тиражирование) олимпиадных заданий, 

критериев и методик  оценивания выполненных олимпиадных работ.  



 

11. Чибисовой Н.Н., ответственной за организацию и проведение школьного 

этапа олимпиады: 

11.1. До 15.09.2024 письменно проинформировать  участников Олимпиады и их  

родителей (законных представителей) о сроках, технологиях и местах проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о 

Порядке и утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих 

организацию и проведение Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

11.2. До 27.10.2024 определить  победителей и призеров Олимпиады, утвердить 

итоговые результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на 

основании протоколов жюри и внести  актуальную информацию  в 

автоматизированную информационную систему «Обобщение информации 

проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru). 

11.3. Опубликовать в соответствии с Порядком результаты Олимпиады на 

официальном сайте в сети интернет с указанием сведений об участниках по 

соответствующему общеобразовательному предмету (фамилия, инициалы, класс, 

количество баллов). 

11.4. При проведении Олимпиады соблюдать обеспечение мер 

конфиденциальности и норм секретности. 

11.5. Организовать проведение Олимпиады с учетом соблюдения действующих 

Санитарно-эпидемиологических правил и норм, антитеррористического 

законодательства. 

 

 

 

И.о. директора  школы                            О.Г. Терешина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  
 

Сертификат   00C2EC564BA6FA928D9A0D7AB175886285 
Владелец Терешина Оксана Григорьевна 

Действителен с 27.09.2023 по 20.12.2024 

http://ol.rcoi71.ru/


 

Приложение №1 

 к приказу № 59 от 30.08.2024 

 «О подготовке и проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в 2024/25 учебном году» 

Информационно-технологическая  модель порядка проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (на технологической платформе «Сириус. Курсы») 

 и  онлайн-платформы «Цифриум». 

1. Общие положения  

1.1. В рамках исполнения  Указа президента Российской Федерации, в части  широкого 

внедрения  цифровых технологий, обучения  в 2030 году  функционирования  эффективной системы  

выявления, поддержки и развития  способностей и талантов детей и молодёжи, в целях создания 

равных условий и возможностей привлечения  к участию во ВсОШ наибольшего количества 

участников в 2024  году ШЭ ВсОШ будет проводиться в онлайн формате на платформе «Цифриум» 

(18 предметов) и «Сириус. Курсы»(6 предметов), и в соответствии с Порядком проведения ВсОШ, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок) 

разработана организационно-технологическая модель ШЭ  ВсОШ. 

Настоящие  условия проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по шести 

предметам физике, химии, биологии, астрономии, математике, информатике) (далее соответственно 

– ШЭ ВсОШ) в онлайн формате на технологической платформе «Сириус. Курсы» (далее – 

технологическая платформа) и онлайн-платформы  «Цифриум»(18 предметов)  в 2024/2025 учебном 

году на территории МО Арсеньевский район разработаны на основании Соглашения о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024 году между Министерством образования Тульской области, центром  поддержки одарённых 

детей  Тульской области  «Созвездие», в соответствии с Порядком проведения ВсОШ, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок). 

 1.2. ШЭ ВсОШ в онлайн-формате проводится с использованием дистанционных 

информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных 

заданий, проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении 

апелляций. Участники выполняют олимпиадные задания на технологической платформе 

https://uts.sirius.online/  и http://olymp.cifrium.ru/. 

1.3. Основными целями и задачами ШЭ ВсОШ в онлайн-формате на технологической 

платформе в 2024/2025 учебном году на территории МО Арсеньевский район являются: 

 - стимулирование интереса обучающихся к изучению предмета; 

 - активизация творческих способностей обучающихся; 

 - создание условий для выявления, поддержки и развития одаренных детей и талантливой 

молодежи в районе;  

- пропаганда научных знаний и научной (научно-исследовательской) деятельности; 

 - выявление и сопровождение наиболее способных обучающихся в каждой образовательной 

организации. 

 1.4. Для проведения ШЭ ВсОШ в  муниципальном образовании создается оргкомитет. В 

каждой образовательной организации назначается ответственное лицо, которое обеспечивает 

хранение и выдачу ключей для доступа на технологические  платформы, организацию и 

техническое сопровождение ШЭ ВсОШ.  

1.5. В ШЭ ВсОШ принимают участие обучающиеся 4-11 классов образовательных 

организаций.   



 

1.6. Даты проведения ШЭ ВсОШ определяются на основании сроков, установленных   

платформами. 

1.7. Рабочим языком ШЭ ВсОШ является русский язык.  

1.8. Взимание платы за участие в ШЭ ВсОШ не допускается. 

  2.Функциями оператора технологической платформы являются: 

 2.1. Составление требований к проведению и графика проведения ШЭ ВсОШ.  

2.2. Организация информационного сопровождения организаторов ШЭ ВсОШ на 

официальном сайте https://siriusolymp.ru/   и  http://olymp.cifrium.ru/. 

2.3. Предоставление обучающимся образовательных организаций  доступ к технологическим 

платформам  для проведения школьного этапа ВсОШ путем направления в образовательные 

организации персональных кодов для участников олимпиады. 

 2.4. Обеспечение проверки и публикации результатов проверки работ участников на 

технологических платформах, доступа участников к результатам проверки их работ по 

персональному коду.  

2.5. Предоставление ответов на вопросы участников о результатах проверки олимпиадных 

заданий. 

 2.6. Организация передачи в образовательные организации  итоговых обезличенных 

результатов проверки работ участников.  

2.9. Предоставление муниципальному координатору базовых рекомендаций по границам 

баллов для участия в муниципальном этапе ВсОШ. 

3.Практическую часть  ВсОШ   по физической культуре, по технологии, ОБЗР проводим 

в традиционной форме. (СМ. ОТМ 2023-2024 учебного года.       Приказ № 13/1-  пл  от 

04.09.2023г. по МКУ «ЦОСО МО Арсеньевский район») 

 4. Функции организатора ШЭ ВсОШ. 

 Организатором ШЭ ВсОШ является МКУ «Центр обеспечения системы образования 

муниципального образования Арсеньевский район». 

Функциями организатора являются:  

4.1. Формирование муниципального оргкомитета ШЭ ВсОШ,  утверждение его состава. 

Издание приказа о проведении ШЭ  ВсОШ в 2024-2025 уч. году. 

 4.2. Утверждение графика проведения ШЭ ВсОШ на основании п. 1.6, п. 2.1. настоящих 

условий.  

4.3. Информирование руководителей образовательных организаций о сроках и местах 

проведения ШЭ ВсОШ по каждому предмету. 

 4.4. Обеспечение каждому желающему обучающемуся образовательной организации 

возможности участия в ШЭ ВсОШ. 

 4.5. Обеспечение доступа всех образовательных организаций к 

информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») и федеральной 

информационной системе оценки качества образования (далее – ФИС ОКО).  

4.6. Обеспечение горячей линии для образовательных организаций по вопросам проведения 

ШЭ ВсОШ, получению ключей доступа, в том числе технического обеспечения образовательных 

организаций.  

4.7. Утверждение результатов ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету 

(рейтинг победителей и призеров).  

5. Функции оргкомитета ШЭ ВсОШ. 

 Функциями Оргкомитета ШЭ ВсОШ являются:  

5.1. Обеспечение организации и проведения ШЭ ВсОШ в соответствии с требованиями 

оператора технологической платформы.  

5.2. Назначение (путём приказа руководителя ОО) ответственного(ых) лица (лиц) за 

проведение ШЭ ВсОШ в образовательной организации. 

 5.3. Приём вопросов участников ШЭ ВсОШ по техническим ошибкам, связанным с оценкой 

олимпиадной работы или подсчетом баллов, в течение трех календарных дней после публикации 

результатов олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету и классу. 

https://siriusolymp.ru/


 

 5.4. Определение квот победителей и призеров ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету.  

6. Функции ответственного за проведение ШЭ ВсОШ в образовательной организации. 

Ответственный за проведение ШЭ ВсОШ в образовательной организации назначается приказом 

директора образовательной организации. Функциями ответственного за проведение ШЭ ВсОШ в 

образовательной организации являются: 

 6.1. Сбор, хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ, с указанием места участия обучающегося (в 

общеобразовательной организации или дома, в зависимости от технической возможности), 

согласий на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 6.2. Составление списка участников с указанием места их участия (в образовательной 

организации или дома, в зависимости от технической возможности).  

6.3. Составление расписания прохождения олимпиадных испытаний для участников ШЭ 

ВсОШ по общеобразовательным предметам с использованием технических средств 

образовательной организации.  

6.4. Обеспечение ключами доступа обучающихся, подавшим свое заявление на участие в 

оргкомитет ШЭ ВсОШ. 

 6.5. Раскодирование результатов участников ШЭ ВсОШ, формирование протоколов, передача 

результатов в муниципальный оргкомитет. 

7. Условия проведения ШЭ ВсОШ.  

7.1. Участники ШЭ ВсОШ выполняют олимпиадные задания на технологических платформах 

https://uts.sirius.online/ и  http://olymp.cifrium.ru/ 

 7.2. Для выполнения олимпиады участнику необходимо устройство с устойчивым доступом к 

сети «Интернет» (школьный или личный компьютер, ноутбук, планшет, мобильный телефон). 

 7.3. Доступ к заданиям по каждому предмету предоставляется участникам согласно пункту 

1.6.  

7.4. Образовательные организации получают доступ к индивидуальным кодам не позднее 5 

календарных дней до даты проведения тура в соответствии с инструкцией на официальном сайте 

олимпиады https://siriusolymp.ru/ и  http://olymp.cifrium.ru/ 

7.5. Вход участника в тестирующую систему осуществляется по индивидуальному коду (для 

каждого предмета отдельный код), который выдается (дистанционно направляется) каждому 

участнику в его образовательной организации. Индивидуальный код предоставляет участнику 

также доступ к его результатам после завершения олимпиады. Инструкция о порядке доступа в 

тестирующую систему публикуется на официальном сайте олимпиады https://siriusolymp.ru/ и  

http://olymp.cifrium.ru/. 

7.6. Участники ШЭ ВсОШ вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные для более 

старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение. Для этого участнику 

необходимо получить код того класса, задания которого он выполняет. 

 7.7. Время, отведенное на выполнение заданий для каждого общеобразовательного предмета 

и класса, указывается непосредственно в тексте заданий, а также публикуется на официальном сайте 

олимпиады https://siriusolymp.ru/ и  http://olymp.cifrium.ru/. Участник может приступить к 

выполнению заданий в любое время, начиная с 8:00 часов. Работа должна быть сдана участником 

до окончания отведенного на выполнение времени, но не позже 22:00 часов. В случае, если работа 

не была сдана участником до окончания отведенного на выполнение времени, сохраненные ответы 

будут направлены на проверку автоматически. 

 7.8. Требования к порядку выполнения заданий ШЭ ВсОШ по конкретному предмету и классу 

публикуются на официальном сайте олимпиады https://siriusolymp.ru/ и  http://olymp.cifrium.ru/ не 

позднее, чем за 14 календарных дней до даты проведения тура. Требования определяют время, 

отведенное на выполнение заданий, комплекты заданий по классам (параллелям), наличие или 

отсутствие аудио - и видеофайлов, необходимые дополнительные материалы.  

7.9. Участники выполняют олимпиадные задания индивидуально и самостоятельно. 

Запрещается коллективное выполнение олимпиадных заданий, использование посторонней 

https://uts.sirius.online/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
http://olymp.cifrium.ru/


 

помощи, в том числе родителей, учителей, обращение к сети «Интернет» (кроме сайта тестирующей 

системы). 7.10. В течение 2 календарных дней после завершения тура на сайте олимпиады 

https://siriusolymp.ru/ и  http://olymp.cifrium.ru/и  публикуются текстовые и видеоразборы заданий.  

7.11. Задания олимпиады проверяются автоматически посредством тестирующей системы. Для 

того,  чтобы отправить ответы на проверку, необходимо нажать на кнопку «Сохранить ответ». 

Оценивание происходит в соответствии с критериями оценивания, разработанными составителями 

заданий. 

 7.12. Участники ШЭ ВсОШ получают доступ к предварительным результатам по коду через 7 

календарных дней после даты проведения олимпиады в соответствии с инструкцией на 

официальном сайте олимпиады https://siriusolymp.ru/ и  http://olymp.cifrium.ru/. 

7.13. Вопросы участников ШЭ ВсОШ, связанные с оценкой олимпиадной работы или 

подсчетом баллов, принимаются в течение 3 календарных дней после публикации предварительных 

результатов ШЭ ВсОШ по соответствующему общеобразовательному предмету и классу. 

Рассмотрение вопросов участников происходит согласно порядку, опубликованному на 

официальном сайте олимпиады https://siriusolymp.ru/ и  http://olymp.cifrium.ru/.  В случае, если ответ 

на вопрос участника подразумевает расширение множества верных ответов и необходимость 

перепроверки его работы, то происходит пересчёт баллов всех участников, учитывая новое 

множество верных ответов.  

7.14. Итоговые результаты ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету 

подводятся независимо для каждого класса по истечении 14 календарных дней со дня проведения 

олимпиады и направляются в образовательные организации.  

8. Порядок просмотра предварительных результатов ШЭ ВсОШ и приема технических 

апелляций от участников.  

8.1. Предварительные результаты ШЭ ВсОШ доступны в тестирующей системе 

https://uts.sirius.online и  http://olymp.cifrium.ru/ через 7 дней после проведения тура. 

 8.2. Под индивидуальным кодом, под которым обучающиеся принимали участие в ШЭ ВсОШ, 

можно узнать: максимальные баллы и набранные участником баллы по каждому заданию; ответы 

участника, которые были отправлены на проверку; правильные ответы. 

 8.3. Участник, у которого возник вопрос к предварительным результатам олимпиады, 

обращается к организаторам олимпиады в школе с вопросом по заданию. Прежде чем задать вопрос, 

участник должен ознакомиться с результатами проверки и оценки своей олимпиадной работы, 

критериями оценивания, а также изучить текстовые разборы и видеоразборы заданий, 

опубликованные на официальном сайте олимпиады https://siriusolymp.ru/ и  http://olymp.cifrium.ru/. 

Организатор по возможности отвечает на поставленный вопрос. Если учитель считает, что нужно 

пересмотреть балл по выполнению задания, вопрос передается оргкомитету ШЭ своего 

муниципального образования. Оргкомитет ШЭ рассматривает вопрос. Если оргкомитет ШЭ 

считает, что верный по смыслу ответ не засчитан, передает вопрос региональному координатору.  

8.4. В течение 3 календарных дней со дня публикации предварительных результатов 

олимпиады региональный координатор собирает вопросы по несогласию с выставленными 

баллами. 

 8.5. Региональный координатор передает вопрос в региональную апелляционную комиссию. 

В течение 2 календарных дней региональная апелляционная комиссия рассматривает вопрос и дает 

на него ответ. 

 8.6. При наличии достаточных оснований полагать, что верный по смыслу ответ не засчитан, 

региональная апелляционная комиссия передает вопрос в Образовательный Фонд «Талант и успех». 

Вопросы по содержанию и структуре олимпиадного задания, критериев и методике оценивания их 

выполнения не рассматриваются. 

 8.7. Образовательный Фонд «Талант и успех» направляет вопросы экспертам (составителям 

заданий). В течение 2 календарных дней эксперты рассматривают вопросы по существу и 

принимают решение. Если имеются основания для пересчета баллов, происходит перепроверка 

ответов всех участников олимпиады. Если таких оснований нет, Образовательный Фонд «Талант и 

успех» уведомляет об этом региональных координаторов.  

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
http://olymp.cifrium.ru/


 

8.8. По истечении 14 календарных дней со дня проведения олимпиады Образовательный Фонд 

«Талант и успех» публикует окончательные результаты в системе ФИС ОКО на личных страницах 

образовательных организаций. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

 к приказу №59 от 30.08.2024 

 «О подготовке и проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в 2024/25 учебном году» 

 

 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников 

по 6 предметам, проводимым на платформе «Сириус.Курсы» 

 

Наименование предмета Сроки проведения 

Астрономия 25.09.2024 

Физика (7 – 11 классы) 02.10.2024  

Биология (7 – 11 классы) 08.10.2024 

Биология (5 – 6 классы) 09.10.2024  

Математика (7 – 11 классы) 15.10.2023  

Математика (4 – 6 классы) 16.10.2024  

Химия (7 – 11 классы) 18.10.2024 

Информатика (5 – 11 классы) 23.10.2024 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к приказу №59 от 30.08.2024 

 «О подготовке и проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в 2024/25 учебном году» 
 

 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 18 

предметам, проводимым на платформе «Цифриум» в 2024/2025 учебном году 

 

№ п/п Наименование предмета             Сроки проведения  

 

1 Экология 16-17 сентября 

2 Испанский язык 16-17 сентября 

3 Технология КД 18-19 сентября 

4 Технология ТТ 18-19 сентября 

5 Технология, Робототехника                                      18-19 сентября 

6 Технология. Информационная безопасность      18-19 сентября 

7 Французский язык           18-19 сентября 

8 Право 19-20 сентября 

9 Русский язык 20 - 22 сентября 

10 Экономика 22 - 23 сентября 

11 География 24-25 сентября 

12 Немецкий язык 26 -2 7 сентября 

13 Искусство (МХК) 27 - 2 8 сентября 

14 Английский язык 02 - 04 октября 

15 Обществознание 04 - 06 октября 

16 Китайский язык 07 - 08 октября 

17 Итальянский язык 09-10 октября 

18 Физическая культура 11-12 октября 

19 ОБЗР 14-15 октября 

20 История 16-17 октября 

21 Литература 18-19 октября 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4 

к приказу №59 от 30.08.2024 

 «О подготовке и проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в 2024/25 учебном году» 

 

 

ГРАФИК 

ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОЙ ОЛИМПИАДЫ, 

 СОСТАВА ЖЮРИ  
 

 

№ п.п. Предмет Дата 

проведения 

Жюри 

1. Технология (практика) 21.09.2024 Чибисова Н.Н. 

Дубровкин А.И. 

3. ОБЗР (практика) 

5-11 классы 

16.10.2024 Чибисова Н.Н. 

Хныкина Л.М. 

16 Физическая культура: практика 

 

14.10.2024 

 

Терешина О.Г. 

Киселёва В.Н. 

 

 

 


